03 de abril de 2019 - página 2  BOLETIM DO MUNICÍPIO Nº 2529 - EXTRAORDINÁRIO
PORTARIA Nº 14/SEMOB/19
O Secretário de Mobilidade Urbana do Município de São José dos Campos, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, especialmente as que lhe são
concedidas pelos artigos 102 e 103, incisos IV e V da Lei Orgânica do Município de São José dos Campos;
CONSIDERANDO o disposto na lei 9.779 de 4 de julho de 2018;
CONSIDERANDO o disposto na portaria 10/SEMOB/2019;
CONSIDERANDO o resultado das eleições realizadas no dia 30 de março de 2019;
Resolve:
Art. 1º. Ficam constituídos os seguintes membros titulares e suplentes do Conselho Municipal de Mobilidade Urbana:
I – Representantes do Município Titular Matrícula Suplente Matrícula

Secretaria de Mobilidade Urbana Paulo Roberto Guimarães Junior 333505 Douglas Eduardo Ivanov 674876

Secretaria de Mobilidade Urbana Débora Redondo 14413 Cássia Leite Nascimento Santos 15286

Secretaria de Mobilidade Urbana Marcelo Augusto Veneziani de Almeida 5084023 Raimundo Alcântara de Souza 28950-6

Secretaria de Mobilidade Urbana Cássio Fernando Pinheiro Urano 571619 Felipe Avlis Medeiros Ferreira 645060

Secretaria de Mobilidade Urbana Marcos Rodrigues Brunelli 683832 Ronaldo Rodrigues da Cunha Filho 493758

Secretaria de Apoio Social ao Cidadão Rafael Mariani Lima Fogolin 661650-1 Flavia Feliciano Flausino 659788-1

Secretaria de Inovação e Desenvolvimento Econômico Aline Auxiliadora Arantes de Oliveira Simões 451320 Ghislaine Virginia Fonseca 271747-1

Secretaria de Urbanismo e sustentabilidade Oswaldo Vieira de Paula Junior 240051 Michele Marson 669392-1

Secretaria de Gestão Administrativa e Finanças Claudio Antônio Aulísio Maia 40439-9 Ana Paula Souza domingos 66456-0

Secretaria de Gestão Habitacional e Obras Kelly Cristine Moreira Linhares 661286 Antônio Geraldo Gonçalves 246637-1

II- Prestadores de Serviço Titular RG Suplente

Consórcio de Transporte Público Edgley Ferreira de Jesus 317767010 SSP/RJ Décio Marcos Fonseca Junior 52896203 SSP/SP

Operadores do Serviço Alternativo Marcos Antônio do Nascimento 14630476/SP Carlos Eduardo Carvalho 30507807-0 SSP/SP

Taxistas Adilson Gomes da Silva 28.760.498-6 Antônio Alves Figueiredo 13.630.638 SSP/SP

Transportadores Escolares Mara Cristina da Silva 18047433-9 SSP/SP Kate Regina Possidenti 11.238.279-4 SSP/SP

III- Representantes das  entidades formuladoras
de políticas públicas

Titular RG Suplente RG

SENAC Jair Gustavo de Mello Torres 20.190.306-2 Marco Aurélio Barg 7.621.003-9

FATEC Reinaldo Fagundes dos Santos 11.036.730 Marcos Vinicius do Nascimento 46.070.445

IV- Representante dos Ciclistas Titular RG Suplente RG

Clube de Ciclismo de São José dos Campos Erick Molina 34.827.050-1 Sônia Maria Bege Molina 11.083.825-7

V- Representantes dos usuários de transporte coletivo Titular RG Suplente RG

Usuário de Transporte Coletivo Luana Mávila Veronezi 38.616.363-7 Gilson Machado da Costa 20.767.312-3

Usuário de Transporte Coletivo Weberton Luiz Quintanilha 47.444.289-5 Marton Renan Santos Benedito 43.672.631-2

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se e publique-se.
São José dos Campos, 03 de abril 2019.
Paulo Roberto Guimarães Júnior
Secretário de Mobilidade Urbana

FL nº 01/11 SORRI SÃO JOSÉ DOS CAMPOS  CNPJ Nº 50.007.616/0001-62  BALANÇO
PATRIMONIAL EM 31 DE DEZEMbRO DE 2018 E 31 DE DEZEMbRO DE 2017
ATIVO NE 2018 2017
CIRCULANTE  309.579,09         288.077,17
Disponibilidades      6.409,51 5.265,35
Aplicação de Liquidez Imediata               4 278.923,15 262.410,76
Duplicatas a Receber                20.700,84 20.397,16
Outros Créditos         3.545,59 3,90
NÃO CIRCULANTE  279.176,96 220.209,74
IMObILIZADO 5 279.176,96         220.209,74
TOTAL DO ATIVO  588.756,05         508.286,91
PASSIVO NE 2018 2017
CIRCULANTE  32.751,87           13.333,06
Fornecedores   3.504,74 3.155,04
Obrigações Trabalhistas e Sociais     6 27.546,06 10.130,12
Obrigações Tributárias  1.701,07 47,90
PATRIMÔNIO sOCIAL LÍQUIDO  556.004,18         494.953,35
Patrimônio Social  467.318,48 437.081,41
Doações  Recebidas  74.960,31 4.193,71
Ajuste de Exercício Anteriores 10 (360,12) 12.317,97
Superávit  14.085,51 41.360,26
TOTAL DO PASSIVO  588.756,05         508.286,41

FL nº 02/11 SORRI SÃO JOSÉ DOS CAMPOS CNPJ Nº 50.007.616/0001-62
DEMONSTRAÇÃO DO  SUPERÁVIT / DÉFICT  PARA OS PERÍODOS FINDOS EM 31
DE DEZEMbRO DE 2018 E 31 DE DEZEMbRO DE 2017

CONTAS NE 2018 2017
  RECEITA  857.697,77         727.207,76
Sub-Contratos  275.747,33           264.383,59
Convênios 8 482.320,07           377.030,37
Prev. Social - Isenção Cota Patronal 7 82.523,32 76.733,83
Doações  17.107,05              9.059,97
CUSTOS  (83.440,00)        (141.009,62)

Sub-Contratos  (83.440,00) (141.009,62)

SUPERÁVIT BRUTO  774.257,77         586.198,14

Outros
DESPESAS / RECEITAS OPERACIONAIS  (760.172,26) (544.837,38)

Custos / Despesas - Projeto SASC  (250.627,16) -

Custos / Despesas - Projeto Fundhas  (115.044,95) -

Despesas com Pessoal  (187.306,95) (324.824,84)

Despesas  Gerais  (125.769,38) (153.727,06)

Depreciações  (13.770,61) (12.766,71)

Prev. Social - Isenção Cota Patronal 7 (82.523,32) (76.733,83)

Impostos e Taxas  (153,89) (1.276,45)

Despesas Financeiras   -   (0,72)

Receitas Financeiras 9 15.024,00 24.492,23

SUPERÁVIT DO PERÍODO  14.085,51 41.360,76

FL nº 03/11 SORRI SÃO JOSÉ DOS CAMPOS  CNPJ Nº 50.007.616/0001-62
DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO SOCIAL PARA OS
EXERCÍCIOS FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2018 E 2017

MOVIMENTAÇÃO NE  P A T R I M Ô N I O
sOCIAL

SALDOS EM 31/12/2016

 437.081,41

Superávit do Exercício

41.360,76

Doações Recebidas Maquinas e Equipamentos 4.193,71

Ajuste Exercicio Anterior 12.317,97

SALDOS EM 31/12/2017 494.953,85

Superávit do Exercício

14.085,51

Doações Recebidas Equipamentos de Informatica 23.037,00

Doações Recebidas Construção de Edificios 42.462,26

Doações Recebidas Moveis 9.100,93

Transf Superavit Anterior para  o Patrimonio Social (41.360,76)

Tranferencias para Patrimonio Social 13.725,39

SALDOS EM 31/12/2018 556.004,18